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ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства

фінансів України від 21 січня 2016 року № 13»

Зміст положення (норми) чинного акта Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта

ПОЛОЖЕННЯ
ПРО ФОРМУ ТА ЗМІСТ РОЗРАХУНКОВИХ ДОКУМЕНТІВ/ЕЛЕКТРОННИХ РОЗРАХУНКОВИХ ДОКУМЕНТІВ

…
ІІ. Фіскальний касовий чек на товари (послуги)

… …
2. Фіскальний чек має містити такі обов’язкові реквізити: 2. Фіскальний чек має містити такі обов’язкові реквізити:
найменування суб’єкта господарювання (рядок 1);
…

найменування суб’єкта господарювання (рядок 1);
…

код товарної підкатегорії згідно з УКТ ЗЕД (зазначається у 
випадках, передбачених чинним законодавством) (рядок 7);

код товарної підкатегорії згідно з УКТ ЗЕД (зазначається у 
випадках, передбачених законодавством) (рядок 7);

цифрове значення штрихового коду товару (зазначається у 
випадках, передбачених чинним законодавством, а у разі 
непередбачення - за бажанням платника) (рядок 8);

…

цифрове значення штрихового коду товару (зазначається у 
випадках, передбачених законодавством, а у разі непередбачення - 
за бажанням платника) (рядок 8);

…
сума комісійної винагороди еквайра (у разі наявності) (рядок 

14);
Виключити

вид операції (рядок 15); вид операції (рядок 14);
реквізити електронного платіжного засобу (платіжної картки) у 

форматі, що дозволений правилами безпеки емітента або платіжної 
системи (для електронних платіжних засобів, що використовуються 
для здійснення операцій у платіжній системі), перед якими 
друкуються великі літери «ЕПЗ» (рядок 16);

реквізити електронного платіжного засобу (платіжної картки) у 
форматі, що дозволений правилами безпеки емітента або платіжної 
системи (для електронних платіжних засобів, що використовуються 
для здійснення операцій у платіжній системі), перед якими 
друкуються великі літери «ЕПЗ» (рядок 15);

напис «ПЛАТІЖНА СИСТЕМА» (найменування платіжної 
системи, платіжний інструмент якої використовується, код 
авторизації або інший код, що ідентифікує операцію в платіжній 

напис «ПЛАТІЖНА СИСТЕМА» (найменування платіжної 
системи, платіжний інструмент якої використовується, код 
авторизації або інший код, що ідентифікує операцію в платіжній 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/674%D0%B0-20#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/674%D0%B0-20#n3
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системі та/або код транзакції в платіжній системі, значення коду) 
(рядок 17);

системі та/або код транзакції в платіжній системі, значення коду) 
(рядок 16);

позначення форми оплати («ГОТІВКА», «БЕЗГОТІВКОВА», 
«ІНШЕ»), суму коштів за цією формою оплати та валюту операції 
(рядок 18);

позначення форми оплати («ГОТІВКА», «БЕЗГОТІВКОВА», 
«ІНШЕ»), суму коштів за цією формою оплати та валюту операції 
(рядок 17);

засоби оплати (вид платіжного інструменту, талон, жетон тощо) 
(рядок 19);

засоби оплати (вид платіжного інструменту, талон, жетон тощо) 
(рядок 18);

загальна вартість придбаних товарів (отриманих послуг) у межах 
чека, перед якою друкується слово «СУМА» або «УСЬОГО» (рядок 
20);

загальна вартість придбаних товарів (отриманих послуг) у межах 
чека, перед якою друкується слово «СУМА» або «УСЬОГО» (рядок 
19);

для СГ, що зареєстровані як платники ПДВ,- окремим рядком 
літерне позначення ставки ПДВ, розмір ставки ПДВ у відсотках, 
загальну суму ПДВ за всіма зазначеними в чеку товарами 
(послугами), на початку рядка друкуються великі літери «ПДВ» 
(рядок 21);

для СГ, що зареєстровані як платники ПДВ,- окремим рядком 
літерне позначення ставки ПДВ, розмір ставки ПДВ у відсотках, 
загальну суму ПДВ за всіма зазначеними в чеку товарами 
(послугами), на початку рядка друкуються великі літери «ПДВ» 
(рядок 20);

для СГ роздрібної торгівлі, що здійснюють реалізацію 
підакцизних товарів та зареєстровані платниками акцизного 
податку (СГ, що зареєстровані платниками іншого податку, крім 
ПДВ),- окремим рядком літерне позначення, розмір ставки такого 
податку, загальна сума такого податку за всіма зазначеними в чеку 
товарами (послугами), на початку рядка друкується назва такого 
податку (рядок 22). У реквізиті «Акцизний податок» його назва 
наводиться згідно з Кодексом. За потреби дозволяється 
використовувати скорочення;

для СГ роздрібної торгівлі, що здійснюють реалізацію 
підакцизних товарів та зареєстровані платниками акцизного 
податку (СГ, що зареєстровані платниками іншого податку, крім 
ПДВ),- окремим рядком літерне позначення, розмір ставки такого 
податку, загальна сума такого податку за всіма зазначеними в чеку 
товарами (послугами), на початку рядка друкується назва такого 
податку (рядок 21). У реквізиті «Акцизний податок» його назва 
наводиться згідно з Кодексом. За потреби дозволяється 
використовувати скорочення;

заокруглення (рядок 23); заокруглення (рядок 22);
до сплати, валюта (рядок 24); до сплати, валюта (рядок 23);
решта, валюта (зазначається у разі здійснення оплати в 

готівковій формі) (рядок 25);
решта, валюта (зазначається у разі здійснення оплати в 

готівковій формі) (рядок 24);
фіскальний номер фіскального чека / фіскальний номер 

електронного фіскального чека, перед яким друкується назва «ЧЕК 
№» (рядок 26);

фіскальний номер фіскального чека / фіскальний номер 
електронного фіскального чека, перед яким друкується назва «ЧЕК 
№» (рядок 25);
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дату (день, місяць, рік) та час (година, хвилина, секунда) 
проведення розрахункової операції (рядок 27);

дату (день, місяць, рік) та час (година, хвилина, секунда) 
проведення розрахункової операції (рядок 26);

реквізити паспортного документа покупця: серія (за наявності) 
та номер, країна видачі паспортного документа, перед якими 
друкуються великі літери «РПД» (зазначаються магазинами 
безмитної торгівлі при продажу тютюнових виробів та/або 
алкогольних напоїв) (рядок 28);

реквізити паспортного документа покупця: серія (за наявності) 
та номер, країна видачі паспортного документа, перед якими 
друкуються великі літери «РПД» (зазначаються магазинами 
безмитної торгівлі при продажу тютюнових виробів та/або 
алкогольних напоїв) (рядок 27);

QR-код, який містить у собі пошуковий запит до Системи обліку 
даних реєстраторів розрахункових операцій (далі - СОД РРО) у 
такому форматі:

https://cabinet.tax.gov.ua/cashregs/check?mac=ABCD…&date=yyyy
MMdd&time=HHmm&id=NNNN…&sm=" "&fn=1234567890, де 

ABCD… – MAС (hash) зазначається лише для чеків, створених 
програмним реєстратором розрахункових операцій в режимі 
офлайн; 

yyyyMMdd – дата чеку; 
HHmmss – час; 
NNNN… – фіскальний номер розрахункового документу; 
sm – сума розрахункової операції (роздільник "."); 
1234567890 – фіскальний номер реєстратора розрахункових 

операцій / програмного реєстратора розрахункових операцій, яким 
створено чек (рядок 29);

QR-код, який містить у собі пошуковий запит до Системи обліку 
даних реєстраторів розрахункових операцій (далі - СОД РРО) у 
такому форматі:

https://cabinet.tax.gov.ua/cashregs/check?mac=ABCD…&date=yyyy
MMdd&time=HHmm&id=NNNN…&sm=" "&fn=1234567890, де 

ABCD… – MAС (hash) зазначається лише для чеків, створених 
програмним реєстратором розрахункових операцій в режимі 
офлайн; 

yyyyMMdd – дата чеку; 
HHmmss – час; 
NNNN… – фіскальний номер розрахункового документу; 
sm – сума розрахункової операції (роздільник "."); 
1234567890 – фіскальний номер реєстратора розрахункових 

операцій / програмного реєстратора розрахункових операцій, яким 
створено чек (рядок 28);

для фіскального чека, що створюється реєстратором 
розрахункових операцій:

код автентифікації повідомлення (МАС) чеку (рядок 30);

для фіскального чека, що створюється реєстратором 
розрахункових операцій:

код автентифікації повідомлення (МАС) чеку (рядок 29);
для фіскального чека, що створюється програмним реєстратором 

розрахункових операцій:
позначку щодо режиму роботи (офлайн/онлайн), в якому 

створений фіскальний чек програмним реєстратором 
розрахункових операцій (рядок 31), контрольне число, сформоване 
в режимі офлайн (рядок 32);

для фіскального чека, що створюється програмним реєстратором 
розрахункових операцій:

позначку щодо режиму роботи (офлайн/онлайн), в якому 
створений фіскальний чек програмним реєстратором 
розрахункових операцій (рядок 30), контрольне число, сформоване 
в режимі офлайн (рядок 31);
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заводський номер реєстратора розрахункових операцій, перед 
яким друкуються великі літери «ЗН». Заводський номер для 
програмних реєстраторів розрахункових операцій не зазначається 
(рядок 33);

заводський номер реєстратора розрахункових операцій, перед 
яким друкуються великі літери «ЗН». Заводський номер для 
програмних реєстраторів розрахункових операцій не зазначається 
(рядок 32);

фіскальний номер реєстратора розрахункових операцій, перед 
яким друкуються великі літери «ФН» або фіскальний номер 
програмного реєстратора розрахункових операцій, перед яким 
друкуються великі літери «ФН ПРРО» (рядок 34);

фіскальний номер реєстратора розрахункових операцій, перед 
яким друкуються великі літери «ФН» або фіскальний номер 
програмного реєстратора розрахункових операцій, перед яким 
друкуються великі літери «ФН ПРРО» (рядок 33);

напис «ФІСКАЛЬНИЙ ЧЕК» та графічне зображення 
найменування або логотипу виробника (рядок 35).

напис «ФІСКАЛЬНИЙ ЧЕК» та графічне зображення 
найменування або логотипу виробника (рядок 34).

3. Рядки 6-11 фіскального чека повторюються відповідно до 
кількості різних найменувань товарів (послуг), які оплачені за 
одним фіскальним чеком.

Якщо кількість придбаного товару (отриманої послуги) 
дорівнює одиниці виміру, відомості про товар (послугу) можна 
друкувати в одному рядку.

Якщо реєстратор розрахункових операцій працює з цінами 
(тарифами), що включають ПДВ, в фіскальному чеку друкується 
вартість кожного товару (послуги) з урахуванням ПДВ, інакше - 
вартість без урахування ПДВ.

Спрощена назва товару зазначається у випадку, визначеному 
абзацом другим пункту 2 статті 3 Закону України «Про 
застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері 
торгівлі, громадського харчування та послуг».

3. Рядки 6-11 фіскального чека повторюються відповідно до 
кількості різних найменувань товарів (послуг), які оплачені за 
одним фіскальним чеком.

Якщо кількість придбаного товару (отриманої послуги) 
дорівнює одиниці виміру, то відомості про товар (послугу) можна 
друкувати в одному рядку.

Якщо реєстратор розрахункових операцій / програмний 
реєстратор розрахункових операцій працює з цінами 
(тарифами), що включають ПДВ, то в фіскальному чеку 
друкується вартість кожного товару (послуги) з урахуванням ПДВ, 
інакше - вартість без урахування ПДВ.

Спрощена назва товару (послуги) зазначається у випадку, 
визначеному абзацом другим пункту 2 статті 3 Закону України 
«Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері 
торгівлі, громадського харчування та послуг».

4. Рядки 12–17 фіскального чека заповнюються у разі 
застосування під час проведення розрахунків з використанням 
електронного платіжного засобу (платіжної картки) платіжного 
терміналу, з’єднаного або поєднаного з реєстратором 
розрахункових операцій / програмним реєстратором 
розрахункових операцій.

4. Рядки 12–16 фіскального чека заповнюються у разі 
застосування під час проведення розрахунків з використанням 
електронного платіжного засобу (платіжної картки) платіжного 
терміналу, з’єднаного або поєднаного з реєстратором 
розрахункових операцій / програмним реєстратором 
розрахункових операцій.
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5. Рядки 16, 17 фіскального чека повторюються відповідно до 
кількості електронних платіжних засобів, з використанням яких 
здійснюється оплата.

5. Рядки 15, 16 фіскального чека повторюються відповідно до 
кількості електронних платіжних засобів, з використанням яких 
здійснюється оплата.

6. Рядок 18 фіскального чека повторюється відповідно до 
кількості різних форм оплати.

6. Рядок 17 фіскального чека повторюється відповідно до 
кількості різних форм оплати.

7. Рядок 19 фіскального чека повторюється для кожної форми 
оплати відповідно до кількості використаних засобів оплати. Для 
форми оплати «ГОТІВКА» рядок 18 не друкується.

7. Рядок 18 фіскального чека повторюється для кожної форми 
оплати відповідно до кількості використаних засобів оплати. Для 
форми оплати «ГОТІВКА» рядок 18 не друкується.

… …
ІІІ. Фіскальний касовий чек видачі коштів

… …
2. Видатковий чек має містити обов’язкові реквізити: 2. Видатковий чек має містити обов’язкові реквізити:
найменування суб’єкта господарювання (рядок 1);
…

найменування суб’єкта господарювання (рядок 1);
…

код товарної підкатегорії згідно  з УКТ ЗЕД (зазначається у 
випадках, передбачених чинним законодавством) (рядок 7);

код товарної підкатегорії згідно  з УКТ ЗЕД (зазначається у 
випадках, передбачених законодавством) (рядок 7);

цифрове значення штрихового коду товару (зазначається у 
випадках, передбачених чинним законодавством, а у разі 
непередбачення - за бажанням платника) (рядок 8);

…

цифрове значення штрихового коду товару (зазначається у 
випадках, передбачених законодавством, а у разі непередбачення - 
за бажанням платника) (рядок 8);

…
вага одиниці тютюнового виробу (зазначається для сигарил, 

тютюну та тютюнових виробів, що реалізуються в наборі) та 
кількість тютюнових виробів в одиниці товару (пачці), міцність 
алкогольних напоїв та об’єм (у літрах) одиниці товару (пляшки) 
(для алкогольних напоїв) (зазначаються магазинами безмитної 
торгівлі при продажу тютюнових виробів та/або алкогольних 
напоїв) (рядок 10);

…

вага одиниці тютюнового виробу (зазначається для сигарил, 
тютюну та тютюнових виробів, що реалізуються в наборі) та 
кількість тютюнових виробів в одиниці товару (пачці), міцність 
алкогольних напоїв та об’єм (у літрах) одиниці товару (пляшки) 
(для алкогольних напоїв) (зазначаються магазинами безмитної 
торгівлі у разі видачі коштів покупцеві під час повернення 
тютюнових виробів та/або алкогольних напоїв) (рядок 10);

…
сума комісійної винагороди еквайра (у разі наявності) (рядок 

14);
Виключити

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/674%D0%B0-20#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/674%D0%B0-20#n3
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вид операції (рядок 15); вид операції (рядок 14);
реквізити електронного платіжного засобу (платіжної картки) у 

форматі, що дозволений правилами безпеки емітента або платіжної 
системи (для електронних платіжних засобів, що 
використовуються для здійснення операцій у платіжній системі), 
перед якими друкуються великі літери «ЕПЗ» (рядок 16);

реквізити електронного платіжного засобу (платіжної картки) у 
форматі, що дозволений правилами безпеки емітента або платіжної 
системи (для електронних платіжних засобів, що 
використовуються для здійснення операцій у платіжній системі), 
перед якими друкуються великі літери «ЕПЗ» (рядок 15);

напис «ПЛАТІЖНА СИСТЕМА» (назва найменування 
платіжної системи, платіжний інструмент якої використовується, 
код авторизації або інший код, що ідентифікує операцію в 
платіжній системі та/або код транзакції в платіжній системі, 
значення коду) (рядок 17);

напис «ПЛАТІЖНА СИСТЕМА» (назва найменування 
платіжної системи, платіжний інструмент якої використовується, 
код авторизації або інший код, що ідентифікує операцію в 
платіжній системі та/або код транзакції в платіжній системі, 
значення коду) (рядок 16);

позначення форми оплати («ГОТІВКА», «БЕЗГОТІВКОВА», 
«ІНШЕ»), суму коштів за цією формою виплати та валюту операції 
(рядок 18);

позначення форми оплати («ГОТІВКА», «БЕЗГОТІВКОВА», 
«ІНШЕ»), суму коштів за цією формою виплати та валюту операції 
(рядок 17);

загальна сума виданих коштів (із зазначенням валюти операції) 
у межах чека, перед якою друкується слово «СУМА» або 
«УСЬОГО» (рядок 19);

загальна сума виданих коштів (із зазначенням валюти операції) 
у межах чека, перед якою друкується слово «СУМА» або 
«УСЬОГО» (рядок 18);

для СГ, що зареєстровані як платники ПДВ,- окремим рядком 
літерне позначення ставки ПДВ, розмір ставки ПДВ у відсотках, 
загальну суму ПДВ за всіма зазначеними в чеку товарами 
(послугами), на початку рядка друкуються великі літери «ПДВ» 
(рядок 20);

для СГ, що зареєстровані як платники ПДВ,- окремим рядком 
літерне позначення ставки ПДВ, розмір ставки ПДВ у відсотках, 
загальну суму ПДВ за всіма зазначеними в чеку товарами 
(послугами), на початку рядка друкуються великі літери «ПДВ» 
(рядок 19);

для СГ роздрібної торгівлі, що здійснюють реалізацію 
підакцизних товарів та зареєстровані платниками акцизного 
податку,- окремим рядком літерне позначення, розмір ставки 
такого податку, загальну суму такого податку за всіма зазначеними 
в чеку товарами, на початку рядка друкується назва такого податку 
(рядок 21). У реквізиті «Акцизний податок» його назва наводиться 
згідно з Кодексом. За потреби дозволяється використовувати 
скорочення;

для СГ роздрібної торгівлі, що здійснюють реалізацію 
підакцизних товарів та зареєстровані платниками акцизного 
податку,- окремим рядком літерне позначення, розмір ставки 
такого податку, загальну суму такого податку за всіма зазначеними 
в чеку товарами, на початку рядка друкується назва такого податку 
(рядок 20). У реквізиті «Акцизний податок» його назва наводиться 
згідно з Кодексом. За потреби дозволяється використовувати 
скорочення;
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фіскальний номер видаткового чека / фіскальний номер 
електронного видаткового чека, перед яким друкується назва «ЧЕК 
№» (рядок 22);

фіскальний номер видаткового чека / фіскальний номер 
електронного видаткового чека, перед яким друкується назва «ЧЕК 
№» (рядок 21);

дату (день, місяць, рік) та час (година, хвилина, секунда) 
проведення розрахункової операції (рядок 23);

дату (день, місяць, рік) та час (година, хвилина, секунда) 
проведення розрахункової операції (рядок 22);

реквізити паспортного документу покупця: серія (за наявності) 
та номер, країна видачи паспортного документа, перед якими 
друкуються великі літери «РПД» (зазначаються магазинами 
безмитної торгівлі у разі виплати коштів покупцеві під час 
повернення тютюнових виробів та /або алкогольних напоїв) 
(рядок 24);

реквізити паспортного документу покупця: серія (за наявності) 
та номер, країна видачи паспортного документа, перед якими 
друкуються великі літери «РПД» (зазначаються магазинами 
безмитної торгівлі у разі видачі коштів покупцеві під час 
повернення тютюнових виробів та /або алкогольних напоїв) 
(рядок 23);

QR-код, який містить у собі пошуковий запит до СОД РРО у 
такому форматі:

https://cabinet.tax.gov.ua/cashregs/check?mac=ABCD…&date=yyyy
MMdd&time=HHmm&id=NNNN…&sm=" "&fn=1234567890, де 

ABCD… – MAС (hash) зазначається лише для чеків, створених 
програмним реєстратором розрахункових операцій у режимі 
офлайн; 

yyyyMMdd – дата чеку; 
HHmmss – час; 
NNNN… – фіскальний номер розрахункового документу; 
sm – сума розрахункової операції (роздільник "."); 
1234567890 – фіскальний номер реєстратора розрахункових 

операцій / програмного реєстратора розрахункових операцій, яким 
створено чек (рядок 25);

QR-код, який містить у собі пошуковий запит до СОД РРО у 
такому форматі:

https://cabinet.tax.gov.ua/cashregs/check?mac=ABCD…&date=yyyy
MMdd&time=HHmm&id=NNNN…&sm=" "&fn=1234567890, де 

ABCD… – MAС (hash) зазначається лише для чеків, створених 
програмним реєстратором розрахункових операцій у режимі 
офлайн; 

yyyyMMdd – дата чеку; 
HHmmss – час; 
NNNN… – фіскальний номер розрахункового документу; 
sm – сума розрахункової операції (роздільник "."); 
1234567890 – фіскальний номер реєстратора розрахункових 

операцій / програмного реєстратора розрахункових операцій, яким 
створено чек (рядок 24);

для видаткового чека, що створюється реєстратором 
розрахункових операцій:

код автентифікації повідомлення (МАС) чеку (рядок 26);

для видаткового чека, що створюється реєстратором 
розрахункових операцій:

код автентифікації повідомлення (МАС) чеку (рядок 25);
для видаткового чека, що створюється програмним 

реєстратором розрахункових операцій: позначку щодо режиму 
роботи (офлайн/онлайн), в якому створений видатковий чек 

для видаткового чека, що створюється програмним 
реєстратором розрахункових операцій: позначку щодо режиму 
роботи (офлайн/онлайн), в якому створений видатковий чек 
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програмним реєстратором розрахункових операцій (рядок 27), 
контрольне число, сформоване в режимі офлайн (рядок 28);

програмним реєстратором розрахункових операцій (рядок 26), 
контрольне число, сформоване в режимі офлайн (рядок 27);

заводський номер реєстратора розрахункових операцій, перед 
яким друкуються великі літери «ЗН». Заводський номер для 
програмних реєстраторів розрахункових операцій не зазначається 
(рядок 29);

заводський номер реєстратора розрахункових операцій, перед 
яким друкуються великі літери «ЗН». Заводський номер для 
програмних реєстраторів розрахункових операцій не зазначається 
(рядок 28);

фіскальний номер реєстратора розрахункових операцій, перед 
яким друкуються великі літери «ФН» або фіскальний номер 
програмного реєстратора розрахункових операцій, перед яким 
друкуються великі літери «ФН ПРРО» (рядок 30);

фіскальний номер реєстратора розрахункових операцій, перед 
яким друкуються великі літери «ФН» або фіскальний номер 
програмного реєстратора розрахункових операцій, перед яким 
друкуються великі літери «ФН ПРРО» (рядок 29);

напис «ВИДАТКОВИЙ ЧЕК» та графічне зображення 
найменування або логотипу виробника (рядок 31).

напис «ВИДАТКОВИЙ ЧЕК» та графічне зображення 
найменування або логотипу виробника (рядок 30).

… …
4. Рядки 12–17 видаткового чека заповнюються у разі 

застосування під час проведення розрахунків з використанням 
електронного платіжного засобу (платіжної картки) платіжного 
терміналу, з’єднаного або поєднаного з реєстратором 
розрахункових операцій / програмним реєстратором 
розрахункових операцій.

4. Рядки 12–16 видаткового чека заповнюються у разі 
застосування під час проведення розрахунків з використанням 
електронного платіжного засобу (платіжної картки) платіжного 
терміналу, з’єднаного або поєднаного з реєстратором 
розрахункових операцій / програмним реєстратором 
розрахункових операцій.

5. Рядок 18 видаткового чека повторюється відповідно до 
кількості різних форм виплати.

5. Рядок 17 видаткового чека повторюється відповідно до 
кількості різних форм виплати.

6. Рядки 20, 21 видаткового чека повторюються відповідно до 
кількості податкових груп за різними ставками ПДВ та акцизного 
податку. Дозволяється не друкувати рядки за податковими 
групами, якщо сума ПДВ або акцизного податку дорівнює нулю.

6. Рядки 19, 20 видаткового чека повторюються відповідно до 
кількості податкових груп за різними ставками ПДВ та акцизного 
податку. Дозволяється не друкувати рядки за податковими 
групами, якщо сума ПДВ або акцизного податку дорівнює нулю.

… …
V. Спрощена розрахункова квитанція

1. Спрощена розрахункова квитанція - розрахунковий документ, 
бланк якого виготовлений друкарським способом, а окремі 
реквізити заповнюються від руки або шляхом проставлення 
штампа при реєстрації розрахункових операцій, якщо відповідно 

1. Спрощена розрахункова квитанція - розрахунковий документ, 
бланк якого виготовлений друкарським способом, а окремі 
реквізити заповнюються від руки або шляхом проставлення 
штампа при реєстрації розрахункових операцій, якщо відповідно 
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до чинного законодавства розрахунки проводяться без 
застосування реєстратора розрахункових операцій:

до чинного законодавства розрахунки проводяться без 
застосування реєстратора розрахункових операцій:

за товари або послуги (за винятком реалізації в роздрібній 
мережі підакцизних товарів), якщо загальна сума розрахунку не 
перевищує 10 гривень;

за товари або послуги (за винятком реалізації в роздрібній 
мережі підакцизних товарів), якщо загальна сума розрахунку не 
перевищує 10 гривень;

при продажу квитків тривалого користування (на декаду і більш 
тривалий період) на проїзд у міському або приміському 
пасажирському транспорті, якщо такі квитки є документами 
суворого обліку;

при продажу квитків тривалого користування (на декаду і більш 
тривалий період) на проїзд у міському або приміському 
пасажирському транспорті, якщо такі квитки є документами 
суворого обліку;

при видачі коштів у разі приймання від населення вторинної 
сировини (крім металобрухту).

при видачі коштів у разі приймання від населення вторинної 
сировини та металобрухту.

Форма № РК-2 спрощеної розрахункової квитанції наведена в 
додатку 4 до цього Положення.

Форма № РК-2 спрощеної розрахункової квитанції наведена в 
додатку 4 до цього Положення.

… …
VI. Фіскальний касовий чек за операціями з приймання коштів для подальшого їх переказу

… …
2. Чек переказу коштів повинен містити такі реквізити: 2. Чек переказу коштів повинен містити такі реквізити:
найменування СГ, який приймає кошти для виконання платіжної 

операції (рядок 1);
…

найменування СГ, який приймає кошти для виконання платіжної 
операції (рядок 1);

…
напис «Отримувач» (найменування або прізвище, ім’я, по 

батькові (за наявності)) (рядок 8), а також:
напис «Отримувач» (найменування або прізвище, ім’я, по 

батькові (за наявності)) (рядок 8), а також:
податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта (для 

фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 
податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий 
орган і мають відповідну відмітку в паспорті), перед яким 
друкуються великі літери «ІД» (рядок 8.1);

податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта (для 
фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 
податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий 
орган і мають відповідну відмітку в паспорті), перед яким 
друкуються великі літери «ІД» (рядок 8.1);

найменування банку отримувача (рядок 8.2); найменування надавача платіжних послуг отримувача 
(рядок 8.2);
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номер рахунку отримувача, відкритого у банку (рядок 8.3);

…

номер рахунку отримувача, відкритого у надавача платіжних 
послуг (рядок 8.3);

…
… …

4. Рядок 11 чека переказу коштів повторюється відповідно до 
кількості різних форм оплати. У разі здійснення оплати лише в 
готівковій формі дозволяється не друкувати цього рядка.

4. Рядок 11 чека переказу коштів повторюється відповідно до 
кількості різних форм оплати. 

Розділ VIII. Фіскальний касовий чек за операцією з торгівлі валютними цінностями в готівковій формі

… …
2. Чек з торгівлі валютними цінностями має містити такі 

обов’язкові реквізити:
2. Чек з торгівлі валютними цінностями має містити такі 

обов’язкові реквізити:
найменування суб’єкта господарювання (рядок 1);
…

найменування суб’єкта господарювання (рядок 1);
…

напис «ПЛАТІЖНА СИСТЕМА» (найменування платіжної 
системи, платіжний інструмент якої використовується, код 
авторизації або інший код, що ідентифікує операцію в платіжній 
системі та/або код транзакції в платіжній системі, значення 
коду) (у разі наявності) (рядок 9);

напис «ПЛАТІЖНА СИСТЕМА» (найменування платіжної 
системи, платіжний інструмент якої використовується) (рядок 9);

код авторизації або інший код, що ідентифікує операцію в 
платіжній системі та/або код транзакції в платіжній системі, 
значення коду (у разі наявності) (рядок 10);

…

код авторизації або інший код, що ідентифікує операцію в 
платіжній системі та/або код транзакції в платіжній системі, 
значення коду (у разі наявності) (рядок 10);

…
… …

Додатки до Положення
Додаток 1 Викласти в новій редакції (додається)

Додаток 2 Викласти в новій редакції (додається)

Додаток 5
до Положення про форму та 
зміст розрахункових 

Додаток 5
до Положення про форму та 
зміст розрахункових 
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документів/електронних 
розрахункових документів
(пункт 1 розділу VI)

Форма № ФКЧ-3

Фіскальний касовий чек 
за операціями з приймання коштів для подальшого їх переказу

Рядок
1. Найменування суб’єкта господарювання

…
8. Отримувач (найменування або прізвище, 

ім’я, по батькові (за наявності))

8.1 Податковий номер / серія (за наявності) 
та номер паспорта1

8.2 Найменування банку отримувача

8.3 Номер рахунку отримувача, відкритого у 
банку

…

13. Поточна 
дата . .

Час 
проведення 
розрахунку

- -

…

16.
Контрольне число, сформоване в режимі 
офлайн4

…
_____________________
…

документів/електронних 
розрахункових документів
(пункт 1 розділу VI)

Форма № ФКЧ-3

Фіскальний касовий чек 
за операціями з приймання коштів для подальшого їх переказу

Рядок
1. Найменування суб’єкта господарювання

…
8. Отримувач (найменування або прізвище, 

ім’я, по батькові (за наявності))

8.1 Податковий номер / серія (за наявності) 
та номер паспорта1

8.2 Найменування надавача платіжних 
послуг отримувача

8.3 Номер рахунку отримувача, відкритого у 
надавача платіжних послуг

…

13. Поточна 
дата . .

Час 
проведення 
розрахунку

- -

…

16.
Контрольне число, сформоване в режимі 
офлайн4

(для програмних реєстраторів 
розрахункових операцій)

…
_____________________
…
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__________
Примітка Рядок 8 цього чека переказу коштів та його підпункти 

повторюються відповідно до кількості отримувачів чи їх 
рахунків в межах одного чека.
Рядок 11 цього чека переказу коштів повторюється відповідно 
до кількості різних форм оплати. У разі здійснення оплати 
тільки в готівковій формі дозволяється не друкувати цей 
рядок.

__________
Примітка Рядок 8 цього чека переказу коштів та його підпункти 

повторюються відповідно до кількості отримувачів чи їх 
рахунків в межах одного чека.
Рядок 11 цього чека переказу коштів повторюється відповідно 
до кількості різних форм оплати. 

Додаток 7
до Положення про форму
та зміст розрахункових 
документів/електронних 
розрахункових документів
(пункт 1 розділу VІІІ)

Форма № ФКЧ-5

Фіскальний касовий чек за операцією з торгівлі валютними 
цінностями в готівковій формі

…
_____________________
…
__________
Примітка Рядки 5–10 цього чека з торгівлі валютними цінностями 

(у разі необхідності) зазначаються для операцій з торгівлі 
валютними цінностями, які здійснюються через платіжні 
пристрої з використанням електронних платіжних 
засобів.
Рядки 18, 19 цього чека з торгівлі валютними цінностями 
заповнюються (у разі необхідності) лише під час 
здійснення операцій з торгівлі валютними цінностями в 
готівковій формі на суму (в еквіваленті), що дорівнює чи 
перевищує розмір, установлений для порогових 
фінансових операцій відповідно до вимог законодавства 

Додаток 7
до Положення про форму
та зміст розрахункових 
документів/електронних 
розрахункових документів
(пункт 1 розділу VІІІ)

Форма № ФКЧ-5

Фіскальний касовий чек за операцією з торгівлі валютними 
цінностями в готівковій формі

…
_____________________
…
__________
Примітка Рядки 5–10 цього чека з торгівлі валютними цінностями 

(у разі необхідності) зазначаються для операцій з торгівлі 
валютними цінностями, які здійснюються через платіжні 
пристрої з використанням електронних платіжних 
засобів.
Рядки 18, 19 цього чека з торгівлі валютними цінностями 
заповнюються (за потреби) лише під час здійснення 
операцій з торгівлі валютними цінностями в готівковій 
формі на суму (в еквіваленті), що дорівнює чи перевищує 
розмір, установлений для порогових фінансових операцій 
відповідно до вимог законодавства України про 



13

Директор Департаменту
податкової політики          Віктор ОВЧАРЕНКО

України про запобігання та протидію легалізації 
(відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, 
фінансуванню тероризму та фінансуванню 
розповсюдження зброї масового знищення.
У разі, якщо загальна сума здійсненої операції 
(отриманих послуг) не кратна найменшому номіналу 
грошових знаків національної валюти, встановленому 
Національним банком України в якості засобу платежу, 
результат заокруглення суми оплати у готівковій формі, 
виконаний відповідно до вимог Національного банку 
України щодо оптимізації обігу монет дрібних номіналів, 
друкується після рядка 20 з написом «Заокруглення». 
Наступним рядком друкується «До сплати» і сума після 
заокруглення.

запобігання та протидію легалізації (відмиванню) 
доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню 
тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї 
масового знищення.
У разі, якщо загальна сума здійсненої операції 
(отриманих послуг) не кратна найменшому номіналу 
грошових знаків національної валюти, встановленому 
Національним банком України в якості засобу платежу, 
результат заокруглення суми оплати у готівковій формі, 
виконаний відповідно до вимог Національного банку 
України щодо оптимізації обігу монет дрібних номіналів, 
друкується після рядка 20 з написом «Заокруглення». 
Наступним рядком друкується «До сплати» і сума після 
заокруглення.


